



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2023

г.Казань

КАРАР

№ 1441

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.09.2000 № 691 «Об утверждении Порядка отчетности руководителей государственных унитарных предприятий, открытых акционерных обществ со 100-процентной долей Республики Татарстан и представителей государства в органах управления и контроля открытых акционерных обществ»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.09.2000 № 691 «Об утверждении Порядка отчетности руководителей государственных унитарных предприятий, открытых акционерных обществ со 100-процентной долей Республики Татарстан и представителей государства в органах управления и контроля открытых акционерных обществ» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.04.2002 № 186, от 14.12.2005 № 603, от 08.05.2008 № 291, от 13.05.2015 № 337, от 11.11.2019 № 1031) следующие изменения:

наименование после слова «представителей» дополнить словом «интересов»;

преамбулу после слова «представителей» дополнить словом «интересов»;

пункт 1 после слова «представителей» дополнить словом «интересов»;

в пункте 5 слово «министра» заменить словом «Министерство»;

в Порядке отчетности руководителей государственных унитарных предприятий, акционерных обществ со 100-процентной долей Республики Татарстан и представителей государства в органах управления и контроля акционерных обществ, утвержденном указанным постановлением:

наименование после слова «представителей» дополнить словом «интересов»;

пункт 1 после слова «представителей» дополнить словом «интересов», дополнить словами «(далее соответственно – представитель государства в органах управления и контроля, акционерное общество)»;

в пункте 2:

в абзаце первом слова «исполнительный орган государственной власти Республики Татарстан, осуществляющий государственное регулирование в соответствующей отрасли, сфере управления (далее – исполнительный орган государственной власти)» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в абзаце втором слова «Исполнительный орган государственной власти» заменить словами «Республиканский орган исполнительной власти»;

в абзаце третьем слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в пункте 4 слова «, акции которых находятся в государственной собственности и (или) в отношении которых действует специальное право («золотая акция») (далее – акционерное общество),» исключить;

пункт 6 дополнить словами «в органах управления и контроля»;

в приложении № 1 к указанному Порядку:

нумерационный заголовок после слова «представителей» дополнить словом «интересов»;

слова «органа исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти», после аббревиатуры «Ф.И.О.» дополнить словами «(последнее – при наличии)»;

в таблице раздела 1 слова «Юридический адрес» заменить словами «Адрес юридического лица», после аббревиатуры «Ф.И.О.» дополнить словами «(последнее – при наличии)»;

в приложении № 1а к указанному Порядку:

нумерационный заголовок после слова «представителей» дополнить словом «интересов»;

после аббревиатуры «Ф.И.О.» дополнить словами «(последнее – при наличии)»;

в таблице раздела 1 слова «Юридический адрес» заменить словами «Адрес юридического лица», после аббревиатуры «Ф.И.О.» дополнить словами «(последнее – при наличии)»;

в таблице раздела 7 слова «Юридический адрес» заменить словами «Адрес юридического лица»;

в приложении № 2а к указанному Порядку:

нумерационный заголовок после слова «представителей» дополнить словом «интересов»;

наименование после слова «представителей» дополнить словом «интересов», после слов «Фамилия, имя, отчество» дополнить словами «(последнее – при наличии)»;

в таблице раздела 1 после слова «представителях» дополнить словом «интересов», слова «Ф.И.О. представителя» заменить словами «Ф.И.О.(последнее – при наличии) представителя интересов государства», слова «полномочий представителя» заменить словами «полномочий представителя интересов государства»;

в разделе 2:

наименование после слова «представителя» дополнить словом «интересов»;
после слов «Фамилия, имя, отчество» дополнить словами «(последнее – при наличии)»;

в таблице «Участие в общих собраниях акционеров (годовых и внеочередных)» после слова «представитель» дополнить словом «интересов», после слова «представителю» дополнить словом «интересов», после слова «представителя» дополнить словом «интересов»;

в таблице «Участие в заседаниях совета директоров» после слова «представитель» дополнить словом «интересов», после слова «представителем» дополнить словом «интересов», после слова «представителя» дополнить словом «интересов»;

в таблице раздела 3 после слова «представителя» дополнить словом «интересов»;

после слова «представители» дополнить словом «интересов»;

сноску «¹» после слова «представителя» дополнить словом «интересов»;

в приложении № 3 к указанному Порядку:

нумерационный заголовок после слова «представителей» дополнить словом «интересов»;

наименование после слова «представителей» дополнить словом «интересов», после слов «Фамилия, имя, отчество» дополнить словами «(последнее – при наличии)»;

в таблице раздела 1 после слова «представителях» дополнить словом «интересов», слова «Ф.И.О. представителя» заменить словами «Ф.И.О.(последнее – при наличии) представителя интересов государства», слова «полномочий представителя» заменить словами «полномочий представителя интересов государства»;

в разделе 2:

наименование после слова «представителями» дополнить словом «интересов»;

таблицу после слова «представителя» дополнить словом «интересов»;

после слова «представители» дополнить словом «интересов»;

сноску «¹» изложить в следующей редакции:

«¹Сведения заполняются на каждую проверку (ревизию) отдельно. При наличии у одного (нескольких) представителя(-ей) интересов государства особого мнения графа «Примечание» заполняется на каждого представителя интересов государства отдельно с указанием фамилии, имени и отчества (последнее – при наличии) представителя интересов государства.»

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин